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I höst inleds influensavaccinering av barn. TV-kampanj skall ge 
vaccinationskampanjerna ökad genomslagskraft 
 
 
Till kontaktpersonerna för influensavaccinationer och personalen vid sjukhusapotek 
och läkemedelscentraler 
 
Bästa mottagare, 
 
Hösten 2007 inleds avgiftsfri influensavaccinering av barn i åldern 6-35 månader. Det är 
viktigt att barn blir vaccinerade, eftersom barnen är de som oftast drabbas av influensa, och 
eftersom de ofta får följdsjukdomar i form av bakteriella öroninflammationer. Småbarn hör 
också till dem som lättast smittar ner andra i sin omgivning. 
 
Barn som hör till de medicinska riskgrupperna vaccineras gratis så som hittills. 
 
I november 2007 kommer det att ordnas en TV-kampanj. Målgrupperna är småbarnsföräldrar 
samt personer över 65 år. TV-kampanjens syfte är att stöda kommunernas 
vaccinationskampanjer. Mera information om TV-kampanjen kommer i sommar. 
 
 
I. Vad bör man beakta vid planeringen av höstens vaccinationskampanj? 
 
1. Folkhälsoinstitutet får säkert besked om vaccinernas ankomst med bara 2-3 dagars varsel 
 
Kommunerna har uttryckt en önskan att de så tidigt som möjligt skall få ett definitivt besked 
om när vaccinerna kommer. Under höstens lopp brukar vaccintillverkarna ge oss preliminära 
uppgifter om leveranstiderna, men uppgifterna ändras vanligen flera gånger. Definitivt besked 
kan vi meddela först 2-3 dagar före vaccinernas ankomst. 
 
I höst kommer vi att informera om vaccinernas ankomst på vår webbsida: www.ktl.fi > För 
hälsofrämjare > Vaccination > Meddelanden. Informationen läggs ut när leveranserna inleds. 
På samma sätt som i fjol skickar vi våra kontaktpersoner ett e-postmeddelande om att 
information om leveranserna finns på webbplatsen. Om ni vill vara säkra på att ha 
tillräckligt med vaccin redan i kampanjstarten, föreslår vi att ni planerar kampanjen så 
att den börjar först i november. Vaccinerandet kan fortgå ända fram till dess att 
influensaepidemin har börjat. 
 
I höst kommer vi igen att sätta upp en tabell på vår webbplats där hälsocentralerna kan få 
information om hur vaccindistributionen framskrider. Tabellen kommer att finnas på 
vaccindistributionens webbsida. Det gäller att kontrollera uppgifterna ofta, eftersom sidan 
kommer att uppdateras fortlöpande och vi inte kommer att meddela om uppdateringarna per 
e-post.  
 
Vaccindistributionens webbsida finns på www.ktl.fi > Tjänster > Vaccindistributionen 



 
 
 
 
2. Viktigt med samarbete 
 
Det är viktigt med samarbete mellan alla parter: kommunens/ samkommunens kontaktperson 
för influensavaccinationer, den som planerar kampanjen (om det är någon annan än 
kontaktpersonen), sjukhusapoteket/läkemedelscentralen och vaccinatörerna. Alla bör vara 
informerade om kampanjplanen: 
 

 när och var man ordnar med vaccinering 
 

 mängden vaccin: eftersom vaccinmängderna i höst kommer att vara större än tidigare, 
är det viktigt att ta reda på hur mycket det finns plats för i kylutrymmena 

 
 hur man sköter vaccintransporterna från sjukhusapoteket om man inte kan följa 

normaltidtabellen. För att kylkedjan inte skall brytas, bör 
läkemedelscentralen/sjukhusapoteket förvissa sig om att det på hälsocentralen finns 
någon som tar emot vaccinerna på utdelningsdagen. Annars kan det gå så att 
vaccinerna blir stående framme i rumstemperatur och i värsta fall förstörs. 

 
 Vaccinerna levereras till sjukhusapoteken och läkemedelscentralerna i två eller flera 

partier. Om sjukhusapoteket distribuerar vaccin till flera kommuner, bör kommunerna 
få veta hur mycket vaccin de får av det parti som levererats till sjukhusapoteket. 
Vaccinerna bör fördelas rättvist mellan de olika kommunernas verksamhetsenheter - 
eller så bör man komma överens med kontaktpersonerna om vaccinmängderna. 

 
3. Förslag om det praktiska genomförandet av vaccinationerna 
 

 Barn i åldern 6 månader till 9 år som inte tidigare har fått influensavaccin behöver två 
doser. Den andra dosen ges ungefär en månad efter den första. Det är därför bäst att be 
föräldrarna komma med sina barn till vaccinering redan i början av kampanjen. 

 
 Om ni tänker ordna en särskild kampanjvecka eller kampanjdagar, bör ni först se till 

att ni har tillräckligt med vaccin. Hemsjukvårdens patienter vaccineras när kampanjen 
är över, eller när ni har fått tillräckligt med vaccin. 

 
 Information om kampanjtider bör gå ut i lokalpressen och andra informationskanaler 

först då vaccinerna finns på hälsocentralen. 
 

 Tidpunkten för kampanjen bör inte planeras enbart på basis av tidigare erfarenheter. 
När man slår fast vaccinationsdagarna gäller det att också beakta Folkhälsoinstitutets 
webbinformation. Annars kanske det inte finns tillräckligt med vaccin under 
kampanjdagarna. 

 
 Det är viktigt att barnrådgivningsbyråernas hälsovårdare hålls informerade om 

kampanjplanerna, så att de kan beakta det när de planerar sitt arbete. 
 
 
 
 



 
 
 
II. Ytterligare information 
 

 Frågor som gäller influensavaccinationer: tfn 09 4744 8243, vardagar kl. 9-12 
 

 Frågor om biverkningar av influensavaccinationer: tfn 09 4744 8487, kl. 10-12. 
 

 Frågor om vaccinernas sammansättning och hållbarhet: tfn 09 4744 8326 eller 09 4744 
8335. Det här numret kan ni ringa även i frågor som gäller misstänkta produktfel i 
vaccin. 

 
 Frågor om beställning eller leverans av vacciner: 09 4744 8335, kl. 8-16. 

 
Rekommendationen om influensavaccinering 2007 utkommer under sommaren - endast som 
webbpublikation. Rekommendationen samt annan information om influensavaccinationer 
publiceras på vår webbsida www.ktl.fi > För hälsofrämjare > Vaccinationer > 
Influensavaccinationer. 
 
Webbinformationen om influensavaccinering av barn kommer att publiceras under vårens och 
sommarens lopp. 
 
Kom ihåg att meddela om det har utsetts en ny kontaktperson eller om personens 
kontaktuppgifter har ändrats. Blankett för ändring av kontaktuppgifterna finns på www.ktl.fi 
> För hälsofrämjare > Vaccination > Vaccinationsprogrammet > Blankett för ändring av 
kontaktuppgifter. 
 
Trevlig fortsättning på våren! 
 
Tuija Heinonen   Saila Pitkänen 
Farmaseut    Informatör 
Avdelningen för vacciner   Avdelningen för vacciner 


